
USNESENÍ 

z 8. jednání Zastupitelstva obce  

konaného 29. 8. 2024 v Dolních Studénkách  

 

 
8 / 1 / 2024 

Zastupitelstvo obce schvaluje program 8. zasedání ZO dne 29. 8. 2024 

 

8 / 2 / 2024       

Zastupitelstvo obce schvaluje Návrhovou komisi ve složení: Mgr. Ing. Marie Jílková 

               Martin Rutar 

8 / 3 / 2024 
Zastupitelstvo obce schvaluje Ověřovatele zápisu ve složení: Mgr. Jiří Jančík 

             Bc. Olga Nevrlá 

8 / 4 / 2024 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 7/2024, rozpočtové opatření  

č. 8/2024, rozpočtové opatření č. 9/2024 

 

8 / 5 / 2024 

Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočtové opatření č. 10/2024 (viz. příloha) 

 

8 / 6 / 2024 

Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí účelové dotace Římskokatolické farnosti Dolní 

Studénky z rozpočtu obce na rok 2024 ve výši 450.000,- Kč 

 

8 / 7 / 2024 

Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o poskytnutí příspěvku na zajištění dopravní 

obslužnosti Olomouckého kraje mezi Obcí Dolní Studénky a Olomouckým krajem 

 

8 / 8 / 2024 

Zastupitelstvo obce schvaluje pořízení Změny č. 1 územního plánu Dolní Studénky dle § 27 

písm a) a § 87 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, v platném znění, a to: 

- z vlastního podnětu z důvodu převedení územního plánu do jednotného standardu 

(§ 59 stavebního zákona)  

- z podnětu občana obce nebo osoby, která má vlastnická nebo jiná věcná práva 

k pozemku nebo stavbě na území obce (§ 109 odst. 1 písm. e)  

 

8 / 9 / 2024 

Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o pořízení Změny č. 1 územního plánu Dolní 

Studénky dle § 25 písm. a) stavebního zákona u obce s rozšířenou působností, u Městského 

úřadu Šumperk, odboru výstavby, oddělení územního plánování, jako orgánu územního 

plánování 

 

8 / 10 / 2024  

Zastupitelstvo obce schvaluje určeného zastupitele pana Mgr. Jakuba Dolníčka pro 

spolupráci s pořizovatelem a projektantem při pořízení Změny č. 1 územního plánu Dolní 

Studénky 

 

 



 

8 / 11 / 2024 

Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Memoranda o spolupráci s Městem Šumperk o úpravě 

trasy přeložky silnice I/44 v úseku MUK Šumperk jih až MUK Plechy (obchvat Šumperka)  

a to s ohledem na minimalizaci vlivu na kvalitu života obyvatel Obce Dolní Studénky  

a umožnění realizace stavby obchvatu Šumperka ze strany Ředitelství silnic a dálnic ČR. 

Zastupitelstvo obce Dolní Studénky vítá možnost vytvoření nového sjezdu obchvatu 

Šumperka obsluhující průmyslovou zónu v blízkosti ulice Žerotínova a Dolnostudénská  

a Obec Dolní Studénky. 

 

8 / 12 / 2024 

Zastupitelstvo obce schvaluje záměr projektu „Dolní Studénky – Výstavba sportovní haly“  

a podání žádosti o dotaci u Národní sportovní agentury 

 

8 / 13 / 2024 

Zastupitelstvo obce schvaluje spolufinancování projektu „Dolní Studénky – Výstavba 

sportovní haly“ ve výši min. 30 % z celkových způsobilých výdajů a dále dofinancování  

do 100 % celkových výdajů 

 

 

 

 

 

 

 

           

………………………     …………………………… 

    Michal Strnad           Ing. Radim Sršeň, Ph.D.  

     místostarosta                          starosta obce 


